1

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к

поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе № 10-15/А по выбору

Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования для

специализированной учебной геофизической лаборатории для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет»

г. Красноярск         11 декабря 2015 года

Время проведения процедуры: с 11-30 час. до 11-40 час.

пр. Свободный, 79, ауд. 31-09

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Разум Е.Ф., экономист Научно – исследовательской

части;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого конкурса № 10-15/А по выбору Поставщика на право заключения

контракта на поставку оборудования для специализированной учебной геофизической лаборатории для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – конкурс) осуществляется в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru и на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия

доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 13 Правил.

Наименование, характеристики и количество товара: определяются конкурсной

документацией.

Начальная (максимальная) цена контракта: 5 799 967 рублей.

До окончания срока подачи заявок, указанного в конкурсной документации, до 11 ч. 30 мин.

11.12.2015 (красноярского времени (MSK+4)) подана 1 (одна) заявка на участие в конкурсе в бумажном

виде.

Во время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе Конкурсной комиссией (далее

– Комиссия) осуществлялась аудиозапись.

При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе были объявлены сведения,

предусмотренные конкурсной документацией, условия исполнения контракта и перечислены

документы, которые входят в состав заявки на участие в конкурсе без оценки их содержания и решения

вопроса об их соответствии/несоответствии требованиям конкурсной документации.

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

На открытый конкурс подана заявка от следующего участника закупки:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

(регистрации)

заявки

Форма

(бумажный

носитель,

электронный

документ)

1

Общество с ограниченной

ответственностью

«Современные Инженерные

Технологии»

660020, г. Красноярск, ул.

Шахтеров, 33 К, стр. 4, пом. 6

10.12.2015

15:33

Бумажный

носитель

Наличие сведений и документов (копий документов), предусмотренных конкурсной

документацией, в составе заявки на участие в конкурсе Общества с ограниченной ответственностью

Научно-производственная компания «Современные Инженерные Технологии»:

Наименование сведений и документов (копий

документов)

Наличие в заявке (листы заявки)

Заявка на участие в конкурсе 3-8

Выписка из единого государственного реестра юридических

лиц (оригинал)

9, 10

Копии документов, подтверждающих полномочия лица на

осуществление действий от имени участника закупки

11

Копии документов, подтверждающих квалификацию

участника закупки:

12-36

Копии документов, подтверждающих наличие у участника

конкурса опыта поставки товара, аналогичного товару,

являющемуся предметом конкурса;

12-36

Копии документов, подтверждающих наличие в штате

участника конкурса сотрудников, прошедших обучение,

организованное производителем оборудования или

авторизованным производителем центром, для

осуществления деятельности по гарантийному

обслуживанию оборудования, и имеющих соответствующий

сертификат;

-

Копии благодарственных писем и (или) отзывов об

исполненных участником конкурса поставках товара,

аналогичного товара

-

Копии документов, подтверждающих наличие в штате

участника конкурса сотрудников, прошедших обучение,

организованное производителем оборудования или

авторизованным производителем центром, для

осуществления деятельности по гарантийному

обслуживанию оборудования, и имеющих соответствующий

сертификат

-

Копия учредительного документа участника закупки 37-54

Решение об одобрении или о совершении крупной сделки 55

Документы, подтверждающие внесение денежных средств в

качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе

(оригинал платежного поручения)

57

Другие документы 1, 2, 56, 58-61

Заявка на участие в конкурсе прошита, пронумерована, скреплена печатью участника закупки

(в том числе на прошивке заявки, с указанием на обороте последнего листа заявки общего количества

страниц), подписана лицом, уполномоченным участником закупки (в том числе на прошивке заявки),

содержит опись входящих в состав заявки на участие в конкурсе документов (на одном листе). В

составе заявки на участие в конкурсе представлен компакт-диск.

Условия исполнения контракта, предложенные Обществом с ограниченной ответственностью

««Современные Инженерные Технологии»»:

3

Цена контракта: 5 774 967,00 рублей (пять миллионов семьсот семьдесят четыре тысячи

девятьсот шестьдесят семь рублей 00 копеек), в том числе НДС 18%.

Срок поставки товара: 70 дней (семьдесят).

Подписи:

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Разум Е.Ф., экономист Научно – исследовательской

части;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.